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15 X 2008 – 15 X 2013 
To już pięć lat działalności Szkolnego Koła Caritas. Cieszymy 

się że przez ten okres mogliśmy pomagać i wspierać w różny 
sposób potrzebujących. Nadal będziemy działać i podejmować 
różnorakie akcje charytatywne. Wszystkim którzy nam w tym 
pomagali składamy serdeczne podziękowanie. Bóg zapłać!
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Ks. Ryszard Suchanowski
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Pan Michał Znamirowski sr
Państwo Anna i Wojciech Stachurowie
Pani Karina Znamirowska
Pan Michał Znamirowski 
Państwo Jolanta i Marek Piekarowie
Pani Celina Wykurz
Pani Jolanta Różycka
Pan Piotr Szlachta

Nasi  Partnerzy:

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz 
Samorząd  Uczniowski Szkoły Podstawowej i Pub-
licznego Gimnazjum im. Św. Franciszka z Asyżu  
w Poskwitowie.
Pan Michał Znamirowski 
Parafia Świętej Trójcy w Iwanowicach
Diecezjalne Centrum Wolontariatu  w Kielcach
Parafialne Koło Caritas
Hospicjum im. Bł. Bernardyny Jabłońskiej w Mie-
chowie
Siostry Albertynki z Miechowa
Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań”  
w Pszczynie
„Alma Spei” Fundacja Hospicjum Domowego dla 
Dzieci
Szkolny chór Primavera i Primavera Plus
Szkole Koło Caritas im. Bł. Jana Pawła II w Iwa-
nowicach
Szkolne Koło  Caritas im. Św. Brata Alberta
Zakon Franciszkanów w Krakowie
Zgromadzenie Braci Albertynów w Krakowie
Dom Pomocy Społecznej w Owczarach
Środowiskowy Dom Samopomocy „Świt” w Miłocicach
Wójt Gminy Iwanowice
Koło Gospodyń Wiejskich w Poskwitowie
OSP Poskwitów

„Wdzięczność pamięcią serca”

NAKRĘTKI DLA MARTYNKI 
SZKOLNE KOŁO CARITAS ORAZ SAMORZĄD UCZ-
NIOWSKI ZAPRASZA DO UDZIAŁU W AKCJI „NAKRĘTKI 
DLA MARTYNKI”. PLASTIKOWE NAKRĘTKI BĘDĄ 
ZBIERANE PRZEZ CAŁY ROK W OSTATNIM TYGODNIU 
KAŻDEGO MIESIĄCA

Podziękowanie dla księdza Dominika  
Kostona -  za czteroletnią współpracę, okazane 
serce, życzliwość, wsparcie i bezinteresowną 
pomoc. Bóg zapłać!

Renata Jagiełka – opiekun SKC  
wraz z wolontariuszami

pomocny.com.pl
ROCZNIK SZKOLNEGO KOŁA CARITAS IM. BR. SERAFINA ZWOLIŃSKIEGO

Martynka Karbowska ma 10 
lat i mieszka w Brodnicy. Urodziła się  
z zespołem wad kostno-stawowych, 
nie ma nóg i kilku palców u rąk. Mimo 
swoich wad, które ograniczają jej 
rozwój i samodzielność, pozostaje miłą, 
ciepłą i dzielną dziewczynką. Porusza 
się na wózku, a także w protezie,  
w której jednak trzeba co roku wymieniać 
części. Martynce potrzebna jest również rehabilitacja. Aby tego 
dokonać niezbędna jest pomoc życzliwych osób. Liczymy na 
was. Pomóżmy Martynce!!! Więcej informacji o Martynce można 
uzyskać na stronach: http://sp4.brodnica.pl/martyna/; http://www.
martynkowa-nadzieja.blogspot.com
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Działania podejmowane przez Szkolne Koło Caritas 
1. Warsztaty kulinarne
W sobotę 15 września w naszej szkole odbyły się warsztaty 

kulinarne. Poprowadziła je pani Janina Płatek – nasza seniorka, 
a uczestniczyły w nich wolontariuszki SKC. Pod czujnym okiem 
pani Janiny upiekliśmy pyszne ciasto drożdżowe z rodzynkami 
oraz śliwkami. Wypieki te  skosztować można było na Dniu Se-
niora, który odbył się  w  niedzielę. 

2. Dzień Seniora
Dnia 16 września w budynku remizy OSP w Poskwitowie 

odbyło się wyjątkowe spotkanie zorganizowane przez SKC oraz 
SP i Gimnazjum w Poskwitowie. Przybyli na nie nasi seniorzy 
oraz zaproszeni goście, aby spędzić ze sobą parę miłych godzin. 
Ten wspólny czas umilały występy chórów Primavera i Prima-
vera Plus oraz Kapeli Maszkowiacy. Oczywiście nie zabrakło 
również wspólnej zabawy ze śpiewem na ustach czyli karaoke 
z dawnych lat. Natomiast koncert Kapeli z Maszkowa poderwał 
nawet niektórych do tańca. Jak się okazało spotkanie to przynio-
sło zebranym wiele wzruszeń. Dzień seniora zorganizowany był  
w ramach obchodów Europejskiego Roku Aktywności Osób Star-
szych i Solidarności Międzypokoleniowej.

3. Kwesty Caritasu 
W ramach obchodów Dnia Papieskiego wolontariusze 

kwestowali na rzecz Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. 
Fundacja ta pomaga szczególnie uzdolnionej i jednocześnie 
ubogiej młodzieży szkolnej z terenów wiejskich i małych miast 
całej Polski. W Niedzielę Miłosierdzia Bożego – patronalnego 
święta Caritas – wolontariusze naszego Szkolnego Koła Caritas 
wspólnie z członkiniami Parafialnego Koła Caritas kwestowali 
przy Kościele w Iwanowicach na dzieła miłosierdzia. 

4. Zbiórki żywności
Wolontariusze uczestniczyli w zbiórkach żywności w super-

markecie Simply w Krakowie. Były to zbiórki przedświąteczne 
oraz przeprowadzane w ramach akcji „Podziel się posiłkiem”. 

5. Udział w V Forum Szkolnych Kół Caritas w Kielcach 
Dnia 7 listopada b.r. wolontariusze uczestniczyli w V Forum 

SKC w Kielcach. Tegoroczne Forum odbyło się pod hasłem: 
„Wolontariat wśród osób starszych”. Gościem specjalnym V Fo-
rum była siostra Małgorzata Chmielewska, przełożona wspól-
noty „Chleb życia”, prowadzącej domy dla bezdomnych, cho-
rych, samotnych matek oraz noclegownie dla kobiet i mężczyzn.  
V Forum SKC było okazją do wymiany doświadczeń, wzajemne-
go poznania i prezentacji działań. Nasze Koło przedstawiło film 
pt. „Bądźmy aktywni razem” oraz zaprezentowało drugi numer 
gazetki „pomocni.pl”. 

6. Przed Uroczystością Wszystkich Świętych wolontariusze 
porządkowali cmentarz, w samo święto kwestowali na cmenta-
rzu.     

7. Wiele wzruszeń dostarczyły akademie przygotowane 
przez wolontariuszy z okazji Wszystkich świętych oraz rocznicy 
beatyfikacji Jana Pawła II.

8. Kiermasz ciast
W miesiącu listopadzie przeprowadziliśmy w naszej szkole 

kiermasz ciast. W ten sposób pozyskaliśmy fundusze (w sumie 
500 zł.) na cele charytatywne. 

9. Pomocnicy Św. Mikołaja
Kontynuując współpracę z Fundacją Alma Spei włączyliśmy  

się w akcję mikołajkową. Aby spełnić marzenia i oczekiwnia 
dzieci z hospicjum domowego przygotowaliśmy dla nich z paczki 

zgodnie z ich życzeniami zawartymi w listach. Pieniądze na ten 
cel pozyskaliśmy z kiermaszu ciast przeprowadzonego w szkole.

10. Międzynarodowy Dzień Wolontariusza
5 grudnia obchodzimy  Międzynarodowy Dzień  Wolontariusza.  

W tym dniu nasi wolontariusze świętowali uczestnicząc w zo-
rganizowanym przez Zespół Szkół Zawodowych w Nowej Hucie 
– Dniu Wolontariusza. Uczestnicy spotkania mogli poszerzyć 
swoje wiadomości na temat wolontariatu oraz podzielić się 
swoim doświadczeniem w tej dziedzinie co jest bardzo cenne  
w dalszej pracy charytatywnej.

11. Dziś Ty jutro Tobie – oblicza wolontariatu
W celu propagowania wśród młodzieży idei wolontariatu 

Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Nowej Hucie zorganizował 
konkurs pt. „Dziś Ty jutro Tobie – oblicza wolontariatu”.  
W konkursie tym w kategorii prezentacja multimedialna Kinga 
Jagiełka zajęła I miejsce, a Monika Nowak zajęła III miejsce  
w kategorii plastycznej.                                                                    

12. „Święty Mikołaj wśród nas”                                                                                                       
Z okazji Św. Mikołaja dla dzieci z naszej szkoły przy-

gotowaliśmy słodki upominek. Ponadto uczestniczyliśmy 
w akcji mikołajowej w naszym kościele parafialnym. Po-
magaliśmy członkiniom Parafialnego Koła Caritas w przy-
gotowaniu paczek dla dzieci na spotkanie z Mikołajem  
w Kościele. 

13. Świąteczny dar serca  
Z okazji św. Mikołaja dla dzieci z Domu Dziecka w Pszczynie 

wolontariusze SKC zorganizowali i przeprowadzili w naszej 
szkole już po raz piąty zbiórkę skarpet. Ponadto państwo Anna 
i Wojciech Stachurowie, po raz kolejny, przekazali duże pudło 
z odzieżą, a pani Celina Wykurz komplety pościeli. Dary te 
przekazaliśmy podczas Szkolnej Wigilii, na której obecni 
byli Wychowankowie Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny  
w Pszczynie wraz z opiekunkami.

14. Coś słodkiego z okazji Świętego Mikołaja
9 grudnia przy naszym kościele parafialnym w Iwanowicach 

nasi wolontariusze obdarowywali wszystkich obecnych słod-
kościami (własnymi wypiekami) z okazji Św. Mikołaja. 

15. Z życzeniami świątecznymi w Hospicjum                                                                                            
13.12.2012 r. wolontariusze udali się do Hospicjum im. Bł. 

Bernardyny  Jabłońskiej w Miechowie z wizytą przedświąteczną. 
Na początku przedstawili bożonarodzeniowy program słowno-
muzyczny specjalnie dla pacjentów hospicjum, a następnie 
udali się do sal, aby tam złożyć życzenia świąteczne i przekazać 
symboliczne upominki. 

16. Adopcja serca  
Podejmując współpracę z Zakonem Franciszkanów w Kra-

kowie już od kilku lat uczestniczymy w akcji „adopcja serca”. 
Wśród uczniów naszych szkół zbieramy pieniądze dla chłopca 
imieniem Garvin Kabugo na jego całoroczną edukację, całodzien-
ne wyżywienie, ubranie, podręczniki i przybory szkolne.

17. „Ostatkowa niedziela” - coś słodkiego przed Wielkim 
Postem. 

10 lutego b.r. wolontariusze naszego Koła Caritas częstowali 
wiernych pączkami. Akcja ta została przeprowadzona w niedzielę 
poprzedzającą Środę Popielcową już po raz trzeci. Działalność 
ta sprawiła wszystkim wielką radość, zarówno starszym jak  
i młodszym, ale przede wszystkim wolontariuszom. Chętnych do 
pomocy nie zabrakło. Pączki były pyszne!  Zostały ufundowane 
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przez naszą parafię. 
18. Nowi wolontariusze SCK
W Niedzielę Miłosierdzia Bożego Szkolne Koło Caritas 

powiększyło się o nowych wolontariuszy, którym uroczyście 
legitymacje wręczył Ks. Proboszcz Ryszard Suchanowski.

19. Pola nadziei” – działania na rzecz Hospicjum w Mie-
chowie

Pola Nadziei to coroczna kampania zbierania funduszy na 
rzecz opieki dla osób terminalnie chorych. Akcja której znakiem 
jest żonkil – symbol nadziei, ma wspierać hospicja otaczające 
opieką osoby nieuleczalnie chore. Nasza akcja przebiegała 
w dwóch etapach: jesienią sadziliśmy żonkile przy naszym 
Kościele Parafialnym w Iwanowicach, natomiast wiosną gdy 
zakwitły ofiarowaliśmy je darczyńcom podczas zorganizowanej 
kwesty pieniężnej na rzecz Hospicjum w Miechowie. Akcja 
ta zorganizowana była w naszej parafii po raz trzeci. Podczas 
tegorocznej zbiórki zebrano kwotę 5771,36 zł. na potrzeby 
Hospicjum.

20. Powiatowe Dni Osób Niepełnosprawnych w Owcza-
rach 

Dnia 21 maja wolontariusze SKC wspólnie z Chórem Primavera 
uczestniczyli w Powiatowych Dniach Osób Niepełnosprawnych 
organizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Owczarach. 
Przedstawili program słowno-muzyczny poświęcony naszemu 
wielkiemu rodakowi Janowi Pawłowi II. 

21. Biwak w Poskwitowie
W dniach 2-3 lipca 2013r. w naszej szkole gościliśmy 

podopiecznych Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” 
z Pszczyny. Odwiedzili nas w ramach  wakacyjnego wyjazdu 
połączonego z wędrówką po Dolinie Będkowskiej. Na terenie 
ogrodu naszej szkoły rozbili swoje namioty, a wolontariusze SKC 
dopilnowali, aby ich pobyt był udany. Zadbali o coś dla ciała  
i ducha. Był więc bigos, jajecznica na ognisku, kiełbasa z grila. 
Były też wspólne rozmowy, zabawa, gra w piłkę, śpiew przy 
ognisku. Na zakończenie tej niezwykłej wizyty przekazaliśmy 
naszym przyjaciołom zebrane wśród naszych uczniów kosmetyki  
i środki do higieny osobistej (zbiórka ta zorganizowana była  
z okazji Dnia Dziecka). 

22. Kwesta na rzecz Seminarium we Lwowie 
25 sierpnia wolontariusze SKC przeprowadzili przy naszym 

kościele w Iwanowicach kwestę pieniężną na rzecz Wyższego 
Seminarium Duchownego Archidiecezji Lwowskiej Obrządku 
Łacińskiego. 

23. Mieć wyobraźnię miłosierdzia
Szkolne Koło Caritas już po raz trzeci brało udział  

w Małopolskim projekcie „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. 
Organizatorem projektu był Instytut Dialogu Międzykulturowego 
im. Jana Pawła II w Krakowie, Województwo Małopolskie, Gmina 
Kraków, Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. Nasze Koło 
włączając się w te działania realizowało projekt pt. „Dzielmy się 
miłością”. W ramach podsumowania działań zawartych w pro-
jekcie uczestniczyliśmy w prezentacji rejonowej w auli Jana 
Pawła II w Łagiewnikach. Zaprezentowaliśmy przedstawienie 
pt. „Pan Jezus mieszka na naszej ulicy”, które uświadomiło jak 
ważne jest dzielenie się z innymi.

WSPÓLNIE WYPOCZYWAMY
Jak co roku w Murzasichlu 
– wspomnienia z górskich okolic

W dniach 10.03 – 16.03.2013 roku z Ks. Dominikiem 
Kostonem i Panią Renatą Jagiełką wybraliśmy się na „Ferie 
z Bogiem” do Murzasichla. Wyjazd ten zorganizowany 
był przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Świętej Trójcy  
w Iwanowicach. Uczestniczyli w nim wolontariusze Szkolnych 
Kół Caritas z Poskwitowa i Iwanowic. I choć był już to marzec, 
to zimowa aura nie opuszczała i dzięki temu uczestnicy 
turnusu mogli uczyć się oraz szlifować posiadane umiejętności  
w dziedzinie jazdy na nartach i snowboardzie. Oprócz prawie 
codziennego pobytu na stoku: Rusiński Wierch i w Małym 
Cichym nie brakowało innych atrakcji. Dwukrotna wizyta 
w Termach Białczańskich, wieczorne kuligi z pochodniami 
i pieczeniem kiełbasek, wizyta w izbie regionalnej u Adama 
Gąsiennicy, wyjazd kolejką na Kasprowy Wierch i Guba-
łówkę, zwiedzanie skoczni narciarskiej, niecodzienne wrażenia  
w kinie 7D. Oczywiście nie mogło zabraknąć wędrówki 
górskiej szla-kiem na Rusinową polanę, a po drodze udział 
we Mszy Świętej na Wiktorówkach przed obliczem Matki 
Bożej Jaworzyńskiej – Królowej Tatr. Niezapomniane chwi-
le przeżyliśmy podczas koncertu zespołu Pectus – były 
autografy, wspólne zdjęcia, a nawet pamiątki. Wieczorne 
chwile spędzaliśmy na rozgrywanych konkursach (takich 
jak: „Jaka to melodia”, „Szansa na sukces”, turniej tenisa 
stołowego, konkurs plastyczny). Ogólnie mówiąc wyjazd 
bardzo udany!!! W imieniu całej ekipy składam serdeczne 
podziękowanie naszym opiekunom: Ks. Dominikowi Ko-
stonowi – kierownikowi turnusu oraz p. Renacie Jagiełce za 
opiekę, wspaniałe atrakcje i moc wrażeń. Dziękujemy również 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
firmom, sponsorom indywidualnym oraz wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji wyjazdu. Słowa podziękowania 
kierujemy także do pani Haliny – naszej instruktor, pana Emila 
– zaprzyjaźnionego przewodnika oraz oczywiście do właścicieli 
ośrodka – państwa Małgorzaty i Pawła Łukaszczyków.

Kinga Jagiełka



AKCJE SZKOLNEGO KOŁA CARITAS

Forum SKC w Kielcach
Dzieci z Domu Dziecka 
na biwaku w Poskwitowie

Pomocnicy Św. Mikołaja

Pola nadziei

Dzień Papieski

Warsztaty kulinarneSadzenie żonkili
Coś słodkiego z okazji 
Św. Mikołaja

Dzień seniora
Z wizyta w Hospicjum 
w Miechowie

Dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej 
w Owczarach


